
 
 
 

Kupní smlouva 

1. Smluvní strany 
 
Kupující: Masarykova základní škola Plzeň, Jiráskovo náměstí 10, příspěvková organizace 
  se sídlem Jiráskovo náměstí 10, 326 00 Plzeň 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, 
vložka 593 
zastoupený: PaedDr. Antonínem Herrmannem, ředitelem 
osoby oprávněné k jednání ohledně smlouvy 
ve věcech  smluvních PaedDr. Antonín Herrmann, ředitel  

    technických ……………………………………………….. 
  IČ: 68784589, DIČ: CZ68784589, nejsme plátci DPH 
   
 
Prodávající: AV MEDIA, a.s. 

se sídlem: Pražská 1335/63, Praha 10, PSČ: 102 00 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 10120 
zastoupený: Ing. Davidem Leschem, členem představenstva  
IČ: 48108375, DIČ: CZ48108375 

bankovní spojení: …………………………………………………………… 
osoby oprávněné k jednání ohledně smlouvy 

  ve věcech smluvních: Ing. David Lesch, člen představenstva 
    obchodních: ………………………………………………… 

  technických: ………………………………………………… 
 
spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 
kupní smlouvu: 

 
2. Předmět smlouvy a místo plnění 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat interaktivní tabule, sw, ozvučení, projektory a pylonové 
pojezdy včetně instalace. 

2.2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je Nabídka prodávajícího č. 19AMNAB01431. 
2.3. Prodávající se zavazuje dodat interaktivní tabule, sw, ozvučení, projektory, pylonové pojezdy 

a uvedení do provozu, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Součástí 
plnění zakázky je zajištění všech činností souvisejících s dodávkou a předáním zařízení 
kupujícímu. Kupující se zavazuje dodávku dodanou prodávajícím podle této smlouvy převzít 
a zaplatit za jeho dodání sjednanou cenu.  
Specifikace zboží: 

 

1x sestava interaktivní tabule včetně SW, ozvučení, projektoru a instalace – SMART Board 885 

včetně výukového SW SMART Notebook, ozvučení SMART Board  Audio - V, projektoru EPSON 

EB685W, pylonový pojezd s křídly, kompletní instalace a výchozí revize 

 



 
 
 

2.4. Součástí dodávky podle této smlouvy je: 
a) Dodávka komponent 
b) Montáž komponent, propojení a jejich oživení 

2.5. Součástí dodávky podle této smlouvy není zejména: 
a) Úpravy elektrických rozvodů objednatele 

2.6. Prodávající dodá dodávku dle specifikace v bodě 2.3. této smlouvy na adresu kupujícího -
Jiráskovo náměstí 10, Plzeň a to do místností kupujícím určených. 

 
3. Doba plnění 

3.1. Zahájení dodávek nastane po podpisu Kupní smlouvy.  
      Stanovení termínu dodávky a instalace zařízení a fakturace plnění zakázky: 

      Termín dodávky:  od 26. 2. 2020 do 9. 3. 2020 
  Termín fakturace:   do 14 dnů od převzetí zadavatelem 
      

3.2. Včasné a řádné dokončení díla ve sjednané době, závisí na řádném a včasném plnění závazků 
kupujícího k poskytování součinnosti sjednané touto smlouvou. Prodávající není v prodlení 
se splněním svých závazků podle této smlouvy, pokud takové prodlení způsobil kupující 
neposkytnutím sjednané součinnosti. 

 
4. Cenové a platební podmínky 

4.1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky prodávajícího 
č. 19AMNAB01431, která je přílohou smlouvy. Tato cena je konečná, pokud nedojde ke 
změnám požadavků ze strany kupujícího. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena je cenou celkovou včetně DPH. Kupní cena je 
stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace), po celou dobu realizace zakázky. 
 

Cenová nabídka  

Nabídková cena díla bez DPH 97 370,- Kč 

Celkem DPH 20 447,70 Kč 

Celková nabídková cena včetně DPH  117 817,70 Kč 

 
 

4.3. Faktury budou obsahovat údaje o kupní smlouvě, údaje o dodaném zboží s uvedením počtu 
dodaných jednotek zboží a jeho jednotlivé ceny a s uvedením celkové výsledné ceny včetně 
vyčíslení DPH. Faktury budou mít náležitosti běžných daňových dokladů, které budou 
vystaveny na základě a v souladu s právními předpisy platnými a účinnými v době vystavení 
příslušného daňového dokladu. Nebude-li daňový doklad mít všechny stanovené náležitosti 
nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo bude-li vystaven neoprávněně (tzn. nikoli 
v souladu s touto smlouvou), není kupující povinen jej proplatit. Prodávající takový daňový 
doklad kupujícímu bezodkladně ve lhůtě jeho splatnosti vrátí spolu s písemným 
odůvodněním, proč je daňový doklad nesprávný či neoprávněný. Prodávající může po 
odstranění vad daňového dokladu či po vzniku svého oprávnění fakturovat a zaslat 
objednateli daňový doklad nový s novým datem splatnosti fakturované částky. 

4.4. Splatnost faktury činí 14 dní od vystavení faktury prodávajícím a jejího odeslání či předání 
kupujícímu.  

4.5. Kupující uhradí prodávajícímu fakturu bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Za 
den úhrady se považuje den, kdy byly peněžní prostředky odepsány z účtu kupujícího. 



 
 
 

4.6. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92e) 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a Pokynem D 300 MF k § 26 a k příloze  č. 1 pokynu 
v aktuálním platném znění 

4.7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§98 odst. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový 
doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takový daňový doklad 
považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění 
si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu 

 
5. Sankce 

5.1. V případě prodlení prodávajícího s realizací dodávky – 0,1% z celkové ceny za každý i 
započatý den prodlení. Maximálně však 50% ceny zboží za celou dobu prodlení.  

5.2. Sankci zaplatí prodávající na účet kupujícího do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 
5.3. V případě prodlení kupujícího s platbou – 0,1% z celkové ceny za každý i započatý den 

prodlení. 
 
6. Odpovědnost za vady díla, záruky, servis 

6.1. Záruka začíná ode dne převzetí zboží kupujícím dle vystaveného dokladu prodávajícím 
(např. faktura, dodací list). 

6.2. Vady, k jejichž výskytu dojde v záruční době, se odstraní opravou nebo výměnou. 
6.3. Záruka na předmět je specifikována a bude poskytnuta prodávajícím dle bodu 2.3 této 

smlouvy a činí 24 měsíců na kompletní dílo jako celek, tedy veškeré komponenty, dodávky 
a práce. 

6.4. Prodávající odpovídá za vady, které má jím dodané zboží při převzetí kupujícím, jakož i za 
vady, které se na vybavení vyskytnou po jeho převzetí kupujícím v záruční době, pokud 
ovšem vady nebyly způsobeny kupujícím (např. nedodržováním pokynů k užívání, 
neodbornou obsluhou, nezajištěním vhodného prostředí pro provoz vybavení apod.). 

6.5. Kupující je povinen dodané zboží při přejímacím řízení prohlédnout. Vady zjevné již při 
přejímacím řízení je kupující povinen uvést v předávacím protokolu. Ostatní vady je kupující 
povinen písemně oznámit prodávajícímu bezodkladně poté, kdy je zjistil, nejpozději však do 
konce záruční doby. V tomto oznámení (reklamaci) kupující vadu popíše nebo uvede, jak se 
vada projevuje. 

6.6. Je-li vada zboží odstranitelná, kupující požaduje především její bezplatné odstranění. Za 
účelem odstraňování takových vad v záruční době zabezpečí prodávající kupujícímu 
bezplatný záruční servis. 

6.7. Standardní délka záruční opravy činí 30 dnů. Reakce servisního oddělené na zadání servisní 
zakázky je 24h. Stejným způsobem je postupováno v případě pozáručního servisu. 

6.8. Prodávající také poskytuje pozáruční servis. Standardní délka opravy je 30 dní. V případě 
požadavku je možné uzavřít speciální servisní smlouvu, které přesně definuje časy a servisní 
práce. 

 
7. Možnost odstoupení od smlouvy 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají nedodržení 
závazných dílčích termínů dodávky zboží uvedeného ve smlouvě a dále nezaplacení faktury 
s prodlením delším jednoho měsíce. 

7.2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní 
subjektivity, např. sloučení nebo splynutí s jinou osobou, přechod závazků na právního 
nástupce, jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků z této smlouvy. 

7.3. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění závazků založených touto smlouvou, 
pokud k porušení smlouvy došlo z důvodu nepředvídatelných a neodvratitelných událostí 



 
 
 

mimořádné povahy, které bezprostředně ovlivňují plnění závazků založených touto 
smlouvou a které nastaly po uzavření této smlouvy (vyšší moc). Smluvní strana, u které se 
projeví následky působení vyšší moci, je povinna o této skutečnosti uvědomit písemně 
nejpozději do tří dnů druhou smluvní stanu. Stejně je povinna oznámit druhé smluvní 
straně, kdy působení vyšší moci skončilo. Pokud je působením vyšší moci ohroženo plnění 
závazků založených touto smlouvou, zavazují se smluvní strany projednat přiměřenou 
změnu této smlouvy. 

7.4. Prodávající prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se touto smlouvou zavázal, jsou 
předmětem jeho podnikání a že je k provádění díla podle této smlouvy odborně způsobilý 
podle zvláštních předpisů. 

 
8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky, které musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. 

8.2. Tato smlouva jakož i závazky jí založené se řídí platnými právními předpisy, zejména § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění.  

8.3. Odkazuje-li se v této smlouvě na články a odstavce bez bližšího určení, jde vždy o ujednání 
této smlouvy nebo o přílohy k této smlouvě. 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli 
a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření a splnění závazků 
touto smlouvou založených. 

8.5. Prokáže-li se, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné, či nevymahatelné, platnost 
a účinnost ostatních částí smlouvy zůstává nedotčena; smluvní strany se zavazují nahradit 
neplatné nebo nevymahatelné ujednání jiným, které bude v souladu s právními předpisy a 
bude co nejlépe vystihovat účel ujednání původního. 

8.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. 

8.7. Tato smlouva je včetně svých příloh vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající 
obdrží jeden její stejnopis a kupují také jeden stejnopis. 

8.8. Kupující může od smlouvy odstoupit bez udání důvodu. 
 

 
 
V Praze, dne 21. 2. 2020                   V Plzni, dne 21. 2. 2020 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….          …………………………………… 
         Ing. David Lesch                PaedDr. Antonín Herrmann 
        člen představenstva       ředitel školy 
            AV MEDIA, a.s.           
 


